1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 марта 2020 года
	№
	109
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 октября 2016 года № 549

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 октября 2016 года № 549 «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа в области обращения с отходами» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществление приема отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.), Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.), Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин